Mela le quedam vestis a melan dicta quia fit nigro colore.

Melan grece latine dicitur nigrū.

Melancholia. a melon et colera quod est fel componitur hec melancholia licet: quia fit ex nigri sanguinis fece admixta abundantia fellis. unde melancholicus ca cum in quo melancholia dominatur. Melancholici etiam conuersatione humanam refugiunt: et amicorum charorum suspecti sunt. Et est melancholia frigida et sicca. Uide in estas.

Melanur rī quidam piscis dicitur a melan quod est nigrū: quia nigra habeat caudam: et nigras penas: et in corpore lineas nigras.

Melchisedech interpretatur rex iustus. rex qui impauit salē: iustus quia discernens sacra legis et euāgelij non pecudum victimas sed oblationem panis et calicis in sacrificium obtulit.

Melchisedechiani dicti sunt quidam heretici: a melchisedech quia melchisedech sacerdotem dei non hominem fuisse sed virtutem dei arbitrabantur esse.

Melculā li dimi. paruū mel. et cor. penul.

Melesse grece dicitur apes: et scribitur per unum l et per duo ff.

Melicus ca cum in melos vide.

Melior. a mollis vel molior liris dicitur h et hec melior: et hoc meli: quasi mollior et non durus. Et inde hec memorabilis tatis.

Melioro ras rari rare verbum actiuū. i. meliorē facere: a melior dicitur. et producit o.

Melipepo. a melo et pepo componitur hic melipepo ponis quoddam genus peponis. et producit penultima tā in nominis natino quae in genitiuo.

Meliusculus. a meli addita culus fit meliusculus la lū. i. paruū vel aliquantum meli. et ē dimi. Unum dicitur Priscianus in. iij. li. Sciēdum quod apud Latinos diminutionem accipit quedam compatiuorum quod apud grecos non inuenitur: ut gradiusculus: meliusculus. Oīa autem h a neutro compatiui adiectioe culus, inuenio fieri: ut meliusculus: sicut et cetera que sunt filia.

Mella. a mel dicitur h mella le: quae greci laton vocant: quae vulgo propter formam et colorem faba syriaca dicitur. Arbor enim est magna fructum ferens et comestibile et gustu dulcē: unde et mella dicta est. de qua in laudem sapiētie dicitur: Et super mellam dulcis est. Item inuenitur hec mella le per quodam fluuiū. Et componitur cum a: et dicitur hec amella le.

Mellantes. a mello dicitur h mellantes tis quidam lapis melleū et dulcē succū emittēs.

Mellariū. a melle dicitur h mellariū rī vas in quo mel conseruatur: vel in quo vinum ponitur vel vne calcantur.

Mellifico cas caui care. i. mel facere verbum neutrum: a mel et facio componitur. et cor. fi.

Melliflu flua fluū. i. fluens et abundans melle vel dulcedine a mel et fluo is componitur.

Mello indecli. et accētuat in fine. et vt habetur in historijs mello erat principium et quasi profunda vorago vall. et postea ipsa ciuitas vocata ē mello. Andreas vero super illud Re. iij. ca. xj. Salomon edificauit mello: et coequit voragine ciuitatis David patris sui sic dicit: Idē est voragine coequere et mello edificare. Precedētis enim expositio est. quia autem supponitur et pro id est accipi debet. mons enim syon in quo arxerat ciuitas david dicebatur. in montē et ciuitatē erat quidam vasta profunditas et vorago mello nomine. hanc repleti et reliquo solo coequari constituit salomon.

Melodia in melos vide.

Meloflos. a malū et flos componitur meloflos se. ge. arbor quidam in Aethiopia: quia habeat florē in similitudinē malorum. vel dicitur sic punica lingua. ex hac profluit lentus succus qui a loco armoniacus dicitur.

Melon grece rotundū dicitur latine.

Melopus. a melos et poio quod est fingo componitur h melopei. i. dulcis cantus: vel cantus fictor.

Melos. a melon rotundū dicitur h melos quidam insula ex mero cycladū omnium rotundissima. unde h melonum in genere coloris quae eiusdem metalli feror fit melos. item melos potest dertur a mel. et declinat h melos odis. vel h melos idecli. i. dulciter cantus: dulcis modulatio neu. ge. et inde h melodia dicitur: et melodiana matis in eodem sensu. et dicitur melos vel melodia quasi mellea oda. i. dulcis cantus. unde videtur esse etymologia compositio. et producit penul. melodis vel melodia.

Melofonus na nū penul. cor. qui dulciter sonat: et componitur a melos et sonos.

Melota. a mel dicitur h melus li vel melo lonis: vel melota et quoddam animal. s. taxus. Et dicitur sic quia fauos petat: et afficit mella capter. et dicitur sic a melon quod est rotundū: quia rotundissimo membro fit. Melo etiam olim dicitur est nilus. et a melo h melotes tis: et h melota te: quidam vestis de pilis vel pellibus illius animalis facta a collo pendens usque ad lumbos quae in montibus vntur. Et iste habitus est necessarius proprie ad operis exercitium: eadem et pera vt dicitur. Unum Hebre. xij. Circuierunt in montibus et in pellibus caprinis. Quidam dicitur quod melota est vestis aspersa de pilis camelorum facta. et producit penul. Unum in grecismo dicitur: Dic si precedat: et idē melota vocatur.

Melus. a melos dicitur melus la lū. i. dulcis vel dulciter sonans pertinet ad melodias: vel quod consistit in melodijs: vel tractat de melodijs. et inde melica cum in eodem. melus li componitur pro quodam animali: de quo dictum est in melota.

Membrana. a membrum deriuatur h membrana ne illa pellis tenuissima quae in alis vesperilionis. dicitur etiam membrana chrytha vel pergamentum: quia ex membris animalium excorticentur. et sumitur in epla. ij. ad Thimo. Maxime membranas affert. Slo. vt ibi scribatur. et pdu. penul.

Membranula le dimi. parua membrana.

Membro bras in membrum est.

Membulū li dimi. paruū membrum.

Membrum. a metior tiris dicitur h membrum bzi pars corporis. et inde membrum ta tum magna habens membrum. et membrum sa sum idē membrum plenitudo. unde h membrum sitas tatis membrum magnitudo vel plenitudo et abundantia. Membrum componitur: vt h membrum membrum et h bze: sicut bimembrum bze: trimembrum bze: sexmembrum bze: e membrum bze. Item a membrum membrum bras aut are. i. membrum conformare. et componitur: ut membrum as. et demembrum as. i. membrum diuidere: separare membrum as in eodem sensu. et est actiuum cum omnibus suis compositis.

Merere. i. tristis.

Memeris idē ē quod meris. i. diuisio vel ps. et cor. penul. Et componitur cum petha quod est quinquaginta: et dicitur h pethimemeris ris. et componitur a meris diuisio: et hemis dimidiū: et petha quinquaginta. et inde h pethimemeris. i. media pars versus petham. Item pethimemeris est quidam pars cesure quae in principio tertii pedis syllaba nāliē correpta producit. Item componitur memeres cum anti: et dicitur h antimemeres quidam alia pars cesure quae vocal nāliē correpta producit in principio secundi pedis. Item memeris componitur cum hepta quod est septē: et dicitur h heptimemeris alia spes cesure quae septima syllaba nāliē correpta producit. Et componitur cum post: et dicitur h postheptimemeris alia spes cesure quae producit syllaba nāliē breuis post heptimemeris. i. in principio quarti pedis sicut per heptimemeris in principio quarti. De quibus in suis locis require.

Memini nisi nit. i. recordari: recolere: memorare. et est obiectiuum in presenti et formatum a presenti: nisi quia in futuro impariter inuenitur memeto et memetote. s. preteritum et quae formatum a preterito h. Formationem autem et litteraturam presentis sequuntur oīa praeterita et oīa praeterita imperfecta et plusquamperfecta: et oīa futura praeteritum futuri subiunctiuum. Formationem vero et litteraturam praeteriti sequuntur oīa praeterita perfecta et plusquamperfecta: et futuri subiunctiuum. s. preteritum perfectum isti verbi accipiuntur quinquaginta in vi praeteriti quinquaginta in vi presentis. sicut preteritum plusquamperfectum accipiuntur quinquaginta in sensu praeteriti plusquamperfecti: quinquaginta in sensu praeteriti imperfecti.

si memini inuenit quibus copulatur cum prout: et meminera cum prout impfecto. et sicut contingit in tribus alijs vobis defecit. vnde versus: Bis duo sunt odi noui cepi meminiquis: Que retinet sensum prout prout: Que formantur ab his pariter sensum duplicabunt.

Memori grece latine dicitur memoria vel monumentum.

Memoria a memoro ras dicitur h et h memoro moris. et est memoria que memoriam tenet: et que memoria tenet. vnde memoriam aduert. Memoria componitur: ut commemoro: in memoro que oblitus est et cor. me cum suis compositis memoro. vnde quidam: In memoro accepti non timet esse boni. et facit ablatiuum memoro vel memoro. vnde recte ut quidam dicitur est ois generis constructio et etiam de destinatione: tamen neutrum plurale in a secundum vsum non inuenitur.

Memoria a memoro dicitur h memoria rie. et est memoria firma comprehensio mora in mente. vnde et quidam voluit quod memoria deriuatur a mora. Quod autem dicitur memoria que in mente mora etymo. est. et hinc memoriosus factus sum que bone est memorie et scias quod memoria prout retinet: mens futura prouidet: cogitatio prout complectitur. Item a memoria deriuatur h et hec memoria et h le quod est dignum memoria: vel quod reducit aliquid ad memoriam. vnde h memoriale lis quod datur vel dicitur vel fit ut aliquid habeat in memoria: et non obliuioni tradatur. Et scias quod duplex est vis imaginatiua. scilicet intelligibilis et sensibilis. Intelligibilis est in anima separata et demonibus: et actum habet extra corpus. Sensibilis vero non sic et memoria est in parte sensitiva: et est in parte intellectiva secundum Augustinum. et h memoria non est cōis nobis et vntis: quia sola intellectiva anima in se retinet quod accipit: scilicet sensitiva in organo corporali. vide in voluntas. Et nota quod sic dicit Aristoteles in ij. eth. non parum confert ex iuuenes festum al facieri scilicet multum. Et Plato in Timæo dicit in primo libro. Scimus illud expertus sum tenaciorē fore memoriā eorum que in prima etate discuntur.

Memoro a memini dicitur memoro ras. i. recordor. et componitur: ut commemoro ras: rememoro ras: in memoro ras. et sunt actiua. Inueniuntur tamen et deponetia in eodem sensu. scilicet memoro rarioris: commemoro rarioris: rememoro rarioris: in memoro rarioris. Vnde in psal. Rememorati sunt quod de adiutor eorum est. Et nota quod memorantur pauca: commemorantur multa. et cor. memoro mo cum oibus suis compositis.

Mēphis. i. egyptus. et dicitur egyptus mēphis a mēphi ciuitate egypti qua edificauit mēphus filius iouis: ut dicit Isidorus. et declinat hoc mēphis huius mēphis vel mēpheos. Vnde Hieronimus in ij. ca. filii thaneos et mēpheos. vnde mēphiticus ca. cum. vnde Hieronimus in epla ad Paulinum: Sic pictagoras adijt mēphiticos vates. i. phos egyptios. Et cor. penul. mēphiticus.

Mena a mene quod est luna vel defectus dicitur h mena ne quidam piscis que cum luna crescit et decrescit.

Mēnādrīani quidam heretici que inuidiam non a deo sed ab angelis factam asserunt: et dicuntur a Mēnādro.

Menas nadis se. ge. i. sacerdotissa bacchi: dicta a mene quod est defectus: quia deficiat in sensu.

Menceps. capio vel captus componitur cum mente: et dicitur h et h mē capis pitis. i. mente captus: insanus. Quoties enim captus componitur vel iungitur cum dictione designate mēbris: semper designat carentiam istius mēbris: ut menceps mente captus: oculiceps captus oculis etc.

Mēda a mēdax deriuatur h mēdū di: et h mēda de. i. macula marime illa que solet esse in libris nodum emendatis: scilicet mendū in alijs reb. scilicet ponitur quibus pro mēdacio vel culpa corporis. et a mēda dicitur mēdus da dū. i. sordidus: maculosus. Et comparatur. Vnde Qui. de reme. Tunc animo signa quodcumque in corpore mendū est.

Mēdaciolū li dimi. paruū mēdaciū.

Mēdaciū a mēdax cis dicitur h mēdaciū cij. Et ut dicit Augustinus. mēdaciū est falsa signatio vocis cum intentione fallēdi. ut ergo mēdaciū sit necesse est ut falsum prouferatur: et cum intentione fallēdi. h enim malū est propriū mentiētis aliud habere clausum in pectore: aliud promptū in lingua. Mēdaciū vero est loquor contra h quod in animo sentit quod: siue illud sit verū siue nō. Ois ergo que mēdaciū loquitur mēdit: quia loquitur contra h

quod animo sentit. i. voluntate fallēdi. sed non ois que mēdit mendaciū dicitur: quia quod verū est aliquis loquitur mēdiendo: sicut e contra falso dicēdo aliquis verax est. Vnde si iudeus dicit christum esse deum cum non sit ita sentiat animo: non est mēdaciū quod dicit: quia aliter teneat animo: verū est tamen quod dicit: et ideo non est mēdaciū: Mēdit tamen illud quod verū est dicēs. Et scias quod dicit beatus Augustinus in li. de mēdacio: octo sunt genera mēdacionum. Primum est quod fit in doctrina religionis ut christum non esse natum de virgine: vel non esse passum: vel simile contra articulos fidei. Secundum ut aliquis ledat iniuste: quod tale est ut nulli proficit et obstat alicui: ut est mēdaciū detractiois: et falsus testis in causa criminali. Tertium quod alicui prodest ita ut obstat alicui quibus non ad iudiciam corporalem ut mēdaciū testis in causa pecuniaria. Quarta quod fit sola mentiēdi iallēdi que libidine sine causa et utilitate quod verū mēdaciū est. Quintum quod fit sola placēdi cupiditate: ut mendaciū adulatois. Sextum quod nulli obest: et prodest alicui ad vitandū periculū pecunie: ut si quis pecuniā alicui iniuste tollendā a fure vel predone vbi sit nescire se mēdiat. Septimum quod nulli obest: et prodest alicui ad vitandū periculū persone: ut si quis mēdiat nolens prodece hominē quesitū ad mortē. Octauum est quod nulli obest: et ad hoc prodest ut ab iniustitia corporali aliquis teneatur: ut volenti corrumpere virginē mēdiat eā esse coniugatā. In his autem quibus minus peccat cum mēdit quanto magis a primo recedit. Et scias quod ille qui disputando loquitur falsus quibus sciēter non mēdit nisi asserēdo dicat: quia non ex sua persona falsus enūciat: sed gerēs personā veritatē negantis. Item nota quod Gregorius in x. homel. Ezechiel sic dicit: Quisquis expositor in explanatiōe sacri eloquii ut fortasse auditoribus placeat aliquid mēdiendo componit: sua et non dei verba loquitur: si tamen bene placendi non seduendi studio mentiatur. Nam si in verbis dominicis virtutē requirens ipse aliter quod is per quem plata sunt senserit: etiā si sub intellectu alio edificationē charitatis inquirat dñi sunt verba que narrat: quia ad hoc solū dñs per totā nobis sacras scripturā loquitur: ut nos ad suū primi amorē trahat. et ut dicit Augustinus. omne mēdaciū ideo dicendū est esse peccatū quia hoc debet homo loqui quod animo gerit siue illud verū sit: siue putet et non sit. Verba enim ideo sunt instituta: non ut per ea homines iniuste fallant: sed per ea in alterius notitia suas cogitationes ferant. verbis ergo vti ad fallaciā non ad quod instituta sunt peccatū est: Nec ideo etiā illud mēdaciū non esse peccatū putandū est: quia possumus aliquis alicui prodesse mēdiendo. Possumus enim et furādo diuiti prodesse pauperi. non enim faciēda sunt mala ut eueniāt bona: Vnde in mentiois tiris: et in loquela.

Mēdaculus la lū dimi. aliquatū mēdax.

Mēda a mēdiōis tiris dicitur h et h et h mēdax cis: quia mentē alterius fallat. Et differētia est inter mēdax et vanū: quia mēdax dicitur que gra et spē lucri vel voluntate deipiēdi mēdit. sed vanū que sine causa vel utilitate mēdit. Et comparatur mēdax cior cissim. vnde mēdax cior cissime aduerbiū. et h mēdax cior cissim. Item mēdax. i. fragilis et mutabilis. Vnde propheta: Ois homo mēdax. quod vbi tractans Bernius in li. de gradibus humilitatis dicit: Quid est ois homo mēdax: ois homo infirmus: ois homo miser et impotēs: que nec se nec aliū saluare possit: sicut dicitur fallax equus ad salutē: non quod equus aliquid fallat: sed quia is seipsus fallit que in fortitudine eius confidit: sic ois homo dicitur mēdax. i. fragilis et mutabilis a quo salus non possit nec sua vel aliena sperari quin potius maledictionē incurrat que spem suā in hominē ponit. neminē excipit propheta ne que decipiat sciēs quod oēs peccauerūt: et egent gra dei. non se excipit propheta a cōi miseria ne excipiat a misericordia.

Mēdiculus la lū. i. paup: tenuis: a mēdicus deriuatur.

Mēdicus. manus componitur cum dico vel duco: et dicitur mēdicus ca cum ex toto paup que mēdicus: quia mos erat antiquus egenū os claudere: et manū extendere que manu dicere: vel que manu ducere. Quod autem dicitur mēdicus que mense diuitis cupidus vel mēdicus que minus degens: quia minus habet vnde degat etymologie sunt. et hinc hec mēdax cior cissim. vel mēdicus

dicif a mene quod est defectus: et dico cis q̄si defectū suū
voce v̄l signis dicēs: s; poti^o etymo. est. Itē a medic^o dicif
medico cas caui care. i. hostiatim cibū q̄rere: vel quocūq;
alio modo. s; ponit simplicif pacq̄rere. vnde h̄ et h̄ medi
cabilis: et h̄ le. et medicabilif aduerbiū. et h̄ medicabulū li
loc^o medicantiū. Medico in p̄ma significatiōe est neu. s;
trāslatiue acceptū est actiuū. et pdu. di.

Mendosus: a menda deriuat̄ medosus sa sum. i. maculosus
sordidus: spurc^o: turpis in factis: vel medax in v̄bis. vnde
mendose aduerbiū. i. maculose: turpiter: medacif. Doza.
in epi. Falsus bonos iuuat: et medax infamia terret. Quē
mendosum zc.

Mene. i. defect^o. vñ apud hebreos luna dicif mene: qz singu
lis mēsb^o deficiat. et sic mene. i. luna vel defectus.

Menia. a muno nis d̄ pluralif h̄ menia niū nib^o q̄si munia
qz muniant ciuitatē. et sunt menia pp̄rie muri ciuitatis a
muniēdo. s; abusiue dicunt̄ menia oīa edificia ciuitatis:
et scribit̄ p̄ oe diphthongū moenia.

Menianū. a menia deriuat̄ h̄ menianū ni. i. solariū: qz meni
bus solet addi. vel menian^o collega crassi in foro proiecit
macerias ut eēt loca in quib^o spectātes insisterēt que ex
noīe ei^o menia appellata sunt. h̄ et solaria dicunt̄ qz patēt
soli. et inde inoleuit postea s̄uetudo vt meniana domib^o
adiacerēt. vñ meniat^o ta tū. i. menianis ornat^o et prepar^o.

Meniat^o. a menia dicif meniat^o ta tū. i. menib^o circūdat^o: v̄l
constructus: vel abundans.

Menio nis niui. i. menia s̄struere: vel menib^o circūdare et p̄
parare: et dicif a menia niū nibus.

Mennonides. Mēno fuit fili^o Aurore rex ozietalis. vnde
mēnoni^o ma niū. hic in troiano bello perijt cui^o et fauille
rogi mutatae sunt in aues q̄ ab eo dicte sunt mennonides.
he cateruatim ex egypto ad iliū volare dicunt̄ iuxta men
nonis sepulchrum. et inde eas ilienses mēnonides vocāt.
Quinto aut̄ anno ad iliū veniunt: et cū biduo circūmlate
runt tertia die ineuntes pugna vicissim se vnguibus et ro
stris dilacerāt. et cor. ni mennonides.

Mens. a memui deriuat̄ h̄ mens tis. Et cōponif cū a: et dici
tur amēs tis. Itē cū de: et dicif demēs tis. Et p̄uidet mēs
futura s̄m Dng. Uide in memoria. Papi. v̄o diē: Mens
vocat̄ qz emineat in aīa: vel quia meminit.

Mensa se pp̄rie pauperū est: et dicif a mene qd̄ est defectus.
multa enī solēt ibi deficere: vñ a defectu rerū dicitur. s; ta
bula diuitū est q̄si tenabula: qz tenet multa. v̄l mēsa dicif
q̄si mēsurata: qz mēsuratim ibi res ministrant̄. vel mensa
q̄si comēsa a comedo dis. Et a mēsa deriuat̄ h̄ et h̄ mēsa
lis: et hoc le ad mensam pertinet. Et hoc mensale lis. i. mā
tile. et producit sa.

Mensalis in mensa vide.

Mensculus li dimi. parvus mensis.

Mensis. a mene qd̄ est luna d̄ h̄ mēsis sis: qz s̄m lunatiōes
mēses olim fuerūt distincti: sic dicif in q̄ntilis. Qu^o aut̄ di
cif mēsis. i. mene salt^o: etymo. est. Quot aut̄ dies q̄libet mē
sis hēat his v̄sib^o declarat̄: Jun^o aprilis septēq; nouēq;
tricenos: Plus vñū reliq; s; h; febrū octo v̄cenos: Cui si
bisext^o fuerit sup̄addit̄ vn^o. Si aut̄ vis scire q̄ sit p̄ma l̄ra
cuiuslibet mēsis: et etiā in q̄ feria semp quilibz mēsis itret
disce hūc v̄sus: A dam de ge bat er go ci flos a dri fes. In
h̄ v̄su sunt. xij. syllabe: et q̄libet syllaba deseruit suo mensi:
ita qz p̄ma p̄mo: secūda secūdo zc. sumpto initio a ianua
rio. v̄bi gr̄a: A est p̄ma syllaba isti^o v̄sus: et deseruit ianua
rio. vñ p̄ma l̄ra ianuarij est a: et sic de alijs. Et scias qz men
sis nouoz dicif marti^o: qz anni initū hic mēsis est apud
hebreos: qui et olim erat apud romanos.

Mensor. a metior tiris mēsus sum d̄ h̄ mēsoz sozis q̄ mēsu
rat. Sach. ij. ca. In manu ei^o funiculus mensozū.

Mensoriū. a mensa dicif h̄ mensoriū rij quod est in mēsa: vt
mantile et vas escariū.

Menstruū. a mēse dicif h̄ mēstruū strui qd̄ solet euenire s̄m
mensē: vel s̄m circuitū lune: sicut dolor capitis: et p̄fluū
sanguinē mulieris. pp̄rie mēstrua sunt sup̄fluis sanguis

mulieris dicta a circuitu mēsis v̄l lune quo solet h̄ p̄flu
re p̄fluū. h̄ et muliebria dicunt̄: qz sola mulier aīa mē
struale est: cui^o cruoris cōtactu fruges nō germinat: au
scunt musta: moriunt̄ herbe: amittūt arbores fetus: feru
rubigine corūpit: nigrescūt era: siq; canes inde ederunt
rabiē efferunt: glutinū affalti qd̄ nec ferro nec alio d̄sol
uit: cruore ipso pollutū spōte disp̄git. vñ h̄ et h̄ mēstruū
et h̄ le. qd̄ patif mēstruū: v̄l p̄tinēs ad mēstruū. et mēstru
sus sa sum: et mēstruat^o ta tū. i. mēstruis pollut^o: vel mē
strua paties. Itē a mensis dicif mensurus na ni. et mē
struus strua struū in eodē sensu. Uide in tertia p̄te in tra
ctatu possessiuoz desinētū in nus. Greg. in homel. quā
quagesime: Luna inquit in sacro eloquio pro defectu p̄
nitur carnis: qz dū mensuris momētis decrescit defectu
nature mortalitatis designat.

Mensula le dimi. penul. cor. parua mensa.

Mensura. a metior tiris d̄ h̄ mēsurā re. i. res aliq; suo mō
tpe circūscripta. v̄l mēsurā ē q̄cqd̄ pōdere: capacitate: lō
tudine: latitudine: aīoq; finif. h̄ aut̄ ē ps corporis: aut tpe
Corpis vt hominū: lignoz: colūnarū: et similitū longitudo
v̄l breuitas. Tpis vt horarū: dierū: annoz. Prope aut̄ mē
sura d̄ qz ea metiamur aliqd̄: vt vna v̄l amphora. A mē
sura deriuat̄ mēsurā ras rāui. vñ mēsurat^o ta tū. et mensu
ratim aduerbiū. Et est actiuū mēsurā cū oīb^o suis cōpō
tis s̄m Dng. Itē etiā dicit: Prope aut̄ mēsurā vocata ē
ea fruges mensurant̄ atq; frumentū. i. humida et siccā.

Mensurus exponif in mensurā.

Mensus sa sum in metior tiris exponif.

Mēta te herba odorifera est: De q̄ Macer: Trica canis ma
sum superaddita cū sale curat.

Mentatus ta tū in mentū est.

Mentior. a mens dicif mentior tiris titus sum tiri. i. s̄ men
tē ire et dicere. s̄ aliter dicere q̄ in mēte existimare: sicut
rū dicat sine falsum. vnde et dicēdo verū pōt aliq; mēte
et dicēdo falsum pōt nō mētiri. Itē in mēdaciū dicere
mētiri est differētia: sic dixi in mēdaciū. Et scias qz mē
ri et falsum dicere h̄nt se vt excedētia et excessa: qz nō oīq;
mētif dicit falsum: imo et aliqñ dicit verū: s; ipse in mēte
dicere falsū. et ecōuerso nō oīs q̄ dicit falsum mētif imo
aliqñ credit se dicere verū: licz dicat falsum. ergo q̄ mētif
semp fallit volūtate: s; qñq; fallat̄ in facti veritate: et idē
semp peccat. q̄ v̄o dicit falsum non semp peccat. aliqñ
dicit falsū cū intētiōe fallēdi: et tūc est pctū et mēdaciū.
aliqñ etiā dicit falsum et credit se dicere verū: et tūc si ad
buerit diligētīā debitā nō peccat: sin autē peccat saltē
nialif. q̄ aut̄ dicit mēdaciū semp peccat. Et scias qz dicit
falsū est dicere aliqd̄ ita eē quod nō est ita: nō distinet̄
vtrū intēdat dicere verū vel falsum. Et nota qz ille q̄ iurā
aut simplicif aut dolose iurat. si dolose: ex duab^o partib^o
pōt culpa seq̄. s̄. ex fractiōe iuramētī: et ex dolo. q̄uis ex
ex ipsa rōne iuramētī inq̄ntū iuramentū non obligat̄ ad
seruādū ipm nisi s̄m suā intētiōē: tñ ex necessitate iura
mētī inq̄ntū fuit dolosum obligat̄ ad s̄seruandū talit̄
ex dolo ali^o nō ledat̄: et h̄ est qñ s̄m intētiōē recipiē
implet iuramentū. et sic intelligit̄ illud Itē. Quacūq; an
v̄boz q̄s iuret: de^o tñ q̄ s̄ciētie testis est ita h̄ accipit fidē
le cui iurat̄ itelligit. Si aut̄ simplicif iuret absq; dolo
in foro s̄cie non obligat̄ nisi s̄m intētiōē suā: s; in foro
stētioso vbi intētiō ignorat̄: obligat̄ s̄m qz v̄ba cōtē
cipi solent: vt dicit frater Thomas.